PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2409/2024

Assunto: Operação tapa-buracos em toda a extensão da Rua Aparício Saraiva de Almeida Viana, na

Vila Formosa, considerando os transtornos causados ao trânsito local.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à operação tapa-buracos em toda a

extensão da Rua Aparício Saraiva de Almeida Viana, na Vila Formosa, considerando os

transtornos causados ao trânsito local.

Os buracos localizados em diversos trechos da via estão comprometendo

a segurança do trânsito, afetando veículos, ciclistas e pedestres. Além disso, motoristas

estão sofrendo danos em pneus e outras partes dos veículos devido a esses buracos.

Portanto, solicitamos a execução urgente dos reparos necessários para

garantir a segurança no trânsito e prevenir danos adicionais.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões,11 de setembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2409/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A